

御 見 積 書

令和5年 ○月 ○日

〇〇 様

工事名 木造平屋古民家移転工事

御見積額

¥9,020,000

(消費税込)

名 称	仕 様	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
仮設工事		1.0	式	1,055,000	1,055,000	
基礎工事		1.0	式	1,371,430	1,371,430	
曳家工事		1.0	式	4,410,938	4,410,938	
跡処理工事		1.0	式	248,000	248,000	
設備工事		1.0	式	106,000	106,000	
諸経費		1.0	式	1,080,000	1,080,000	
端価調整					△ 71,368	
計					8,200,000	
消費税		10%			820,000	
合計					9,020,000	

備考

* 移転先の外構・植木移植等、また事前調査で確認できなかった地中埋設物があった場合の撤去・処分等、
見積明細書に記載ないものは別途です。

* 地盤調査の結果、地盤改良が必要と判断された場合には別途地盤改良見積もりさせていただきます。

* 施工時期において、御見積作成日時より材料・燃料代に10%以上の値上げがあった場合、変更契約の締結をお願い致します。

* 当見積もりでは、火災報知機、換気口などの改修費用は含まれておりません。

見積有効期間：3ヶ月

栃木県鹿沼市府中町362番地2

五月女建設株式会社

代表取締役

五月女 紀士

御見積のお問い合わせは <https://soutome.biz/mitsumori>
をクリック!

内 訳 明 細 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
A. 仮設工事		式	1.0	1,055,000	1,055,000	
B. 基礎工事		式	1.0	1,371,430	1,371,430	
C. 曳家工事		式	1.0	4,410,938	4,410,938	
D. 跡処理工事		式	1.0	248,000	248,000	
E. 設備工事		式	1.0	106,000	106,000	
F. 諸経費		式	1.0	1,080,000	1,080,000	
端価調整					△ 71,368	
計					8,200,000	
合 計					8,200,000	

五月女建設株式会社

内 訳 明 細 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
A. 仮設工事						
仮設トイレ		式	1.0	50,000	50,000	
電気施設		式	1.0	40,000	40,000	
水盛遣り方		式	1.0	40,000	40,000	
丁張り、墨出し		式	1.0	35,000	35,000	
敷鉄板		式	1.0	40,000	40,000	
安全工		式	1.0	30,000	30,000	
既設支障構造物の取壊し	樹木撤去処分費・移植は別途	式	1.0	150,000	150,000	
調査解体	養生・復旧費用含む	式	1.0	100,000	100,000	
連結廊下部分解体						
カッター工	石畳部切除 養生含む	式	1.0	15,000	15,000	
はつり工	石畳部切除 養生・処分費含む	式	1.0	70,000	70,000	
木工事	梁、屋根等の解体 仮設足場含む	式	1.0	115,000	115,000	
擁壁ブロック解体	敷地隣接工場・狭所足場作業	式	1.0	150,000	150,000	
養生費	敷地隣接工場・ 木造平屋外壁への養生	式	1.0	30,000	30,000	
仮設足場架け払い		式	1.0	40,000	40,000	
ブロック解体処分	狭所・運搬処分費用含む	式	1.0	150,000	150,000	
※ブロックの解体に伴い西側雨樋、屋根解体に際しましての南側雨樋の一部の再使用が難しいことが予想され、雨樋に関しましては免責とさせていただきます。						
※建築確認申請、地盤調査、地盤改良等は本見積に含まれておりません。						
合 計					1,055,000	

五月女建設株式会社

内 訳 明 細 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
B. 基礎工事						
土工		m ³	22.4	4,500	100,800	
べた基礎コンクリート	(基礎砕石含む)	m ²	49.73	23,000	1,143,790	
土間 t=150						
布幅 w=120						
鉄筋 D10～D13						
防湿シート						
アンカーボルト	基礎設置・土台取り付け 12*450	本	24	3,800	91,200	
土台パッキン	12mm 立ち上がり部のみ	m	35.64	1,000	35,640	
※外部巾木、水切り等は見えておりません						
合 計					1,371,430	

内 訳 明 細 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
C. 曳家工事						
機材、器具損料	レンドージャッキ・同ポンプ・H鋼・N50 レール・枕木他	式	1.0	500,000	500,000	
同上運搬費	レンドージャッキ・同ポンプ・H鋼・N50 レール・枕木他	〃	1.0	400,000	400,000	
人力土工	狭所作業	m ²	49.73	6,800	338,164	
基礎はつり工	狭所作業	m ²	49.73	5,800	288,434	
揚家工	1.4m程度	m ²	49.73	9,000	447,570	
鉄骨組立て	狭所作業	m ²	49.73	6,000	298,380	
曳家工	東方向9.8m程度	m ²	49.73	8,000	397,840	
回転工・道換工	80° 回転	m ²	49.73	16,000	795,680	
曳家工	東方向27.0m程度	m ²	49.73	10,000	497,300	
降し工		m ²	49.73	9,000	447,570	
合 計					4,410,938	

内 訳 明 細 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
D. 跡処理工事						
建屋跡処理(立ち上がり補修)		式	1.0	140,000	140,000	
コンクリート取壊し	t=150 として計算	m ³	4.0	6,000	24,000	
運搬		m ³	4.0	2,000	8,000	
処理費		m ³	4.0	4,000	16,000	
跡整地工(埋め戻し・整地)	C40-0	式	1.0	60,000	60,000	
合 計					248,000	

内 訳 明 細 書

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
E. 設備工事						
給水切断	床下施工	個所	1.0	9,000	9,000	
給湯切断	床下施工	個所	1.0	9,000	9,000	
排水切断	床下施工	個所	2.0	9,000	18,000	
外部電気取外し工事		式	1.0	30,000	30,000	
撤去工事	既設排水管等	式	1.0	40,000	40,000	
※電気・給排水設備の再接続工事は見ておりません。						
					106,000	